Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение городского
округа Королев Московской области «Школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ
г. Королёв

01 сентября 2022г. № 39

О внесении изменений в адаптированные основные
общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями) для 1-4
классов 1 вариант, для 5-9 классов 1 вариант, для 1-4 классов 2 вариант,
для 5-9 классов 2 вариант.

На основании письма М инистерства просвещения Российской
Федерации Департамента государственной политики и управления в
сфере общего образования от 15.08.2022 № 03-1190 "О направлении
методических рекомендаций по реализации цикла внеурочных занятий
«Разговоры о важном", «Методических рекомендаций по организации
цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» для обучающихся с
нарушением слуха, зрения, речи, опорно-двигательного аппарата, с
задержкой психического развития, расстройством аутистического спектра,
а такж е с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и
тяж елы ми множественными наруш ениями развития» от 25.08.2022 № 07-
5789 , реш ения заседания педагогического совета МКОУ ШИ (протокол №1
заседания педагогического совета МКОУ ШИ от 29 августа 2022 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести изменения в адаптированные основные общеобразовательные
программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
(интеллектуальными нарушениями) для 1-4 классов 1 вариант, для 5-9 классов
1 вариант, для 1-4 классов 2 вариант, для 5-9 классов 2 вариант:
1.1. В содержательный раздел: 2.6.2. «Основные направления и формы
организации внеурочной деятельности» раздел Духовно-нравственное
направление дополнить пунктом:
- знание родной истории и понимание сложностей современного мира,
технического прогресса и сохранения природы, ориентацию в мировой
художественной культуре и повседневной культуре поведения.
1.2.В перспективные недельные планы МКОУ ШИ по внеурочной деятельности
адаптированной основной общеобразовательной программы для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями)
для 1-4 классов 1 вариант, 2 вариант:

Направление Реализуемая программа Количество часов

1 2 3 4
Общекультурное «Школа общение» 1 1 1 1
Социальное «Мой мир» 1 1 1 1
Духовно­
нравственное

«Разговоры о важном» 1 1 1 1

Спортивно-
оздоровительное

«Здоровячок». 1 1 1 1

1.3.В перспективный недельный план МКОУ ШИ по внеурочной деятельности
адаптированной основной общеобразовательной программы для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями)
для 5-9 классов 1 вариант, 2 вариант:

Направление Реализуемая программа Количество часов

5 6 7 8 9
Общекультурное «Школа общение» 1 1 1 1 1
Социальное «Мой мир» 1 1 1 1 1
Духовно-нравственное «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1
Спортивно-
оздоровительное

«Здоровячок». 1 1 1 1 1

2.Утвердить внесенные изменения в адаптированные основные
общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями) для 1-4 классов
1 вариант, для 5-9 классов 1 вариант, для 1-4 классов 2 вариант, для 5-9 классов
2 вариант.
3. Квятковской Е.Н., заместителю руководителя по ВР, обеспечить реализацию
и мониторинг качества реализации адаптированной основной
общеобразовательной программы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями) в части
реализации курса «Разговор о важном».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

Ознакомлены:

И Е.В.Трифонова